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PROTOKÓŁ NR II/24 

Z II SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 23 MAJA 2024 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 21 radnych 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.  Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad, 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad, 

3.  przedstawienie porządku obrad. 

4.  przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Żyrardowa, 

2.  powołania stałej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa, 

3.  powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa, 

4.  powołania stałej Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miasta Żyrardowa, 

5.  powołania stałej Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Żyrardowa, 

6.  powołania stałej Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa, 

7.  powołania stałej Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Miasta Żyrardowa, 

8.  powołania stałej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa, 

9.  powołania stałej Komisji ds. Samorządów Mieszkańców Rady Miasta Żyrardowa, 

10.  powołania stałej Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Rady Miasta Żyrardowa, 

11.  upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Miasta Żyrardowa, 

12.  wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Żyrardowa do Zespołu do spraw Wspierania Inicjatyw 

Lokalnych, 

13.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024–2036, 

14.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2024, 

15.  sprzedaży spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, 

16.  zmieniająca uchwałę Nr XLI/367/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych, 

17. przyjęcia Strategii terytorialnej Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027. 

III. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

IV.  Wolne wnioski. 

V.  Zamknięcie obrad. 
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I. Sprawy organizacyjne. 

Ad I.1. i I.2. 

W dniu 23 maja 2024 r. o godz. 10.18 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady II Sesji 

Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard 

Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad.  

 

Ad I.3. 

Radny Artur Pietrus zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad w taki sposób, by punkt II.17., 

czyli projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Żyrardowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021–2027, rozpatrywany był jako punkt II.2. 

Pan Radosław Kreczmański, Sekretarz Miasta, zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

o informację o realizacji uchwał za I kwartał 2024 r. 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnego Artura Pietrusa o zmianę porządku obrad  

w taki sposób, by punkt II.17. rozpatrywany był jako punkt II.2. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnego Artura Pietrusa o zmianę porządku obrad w taki sposób,  

by punkt II.17. rozpatrywany był jako punkt II.2.: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem pana Radosława Kreczmańskiego o rozszerzenie 

porządku obrad o informację o realizacji uchwał za I kwartał 2024 r. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem pana Radosława Kreczmańskiego o rozszerzenie porządku obrad  

o informację o realizacji uchwał za I kwartał 2024 r.: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 
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„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie porządku obrad po zmianach. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali porządek obrad 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem porządku obrad po zmianach: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

ZMIENIONY PORZĄDEK OBRAD: 

I.  Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad, 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad, 

3.  przedstawienie porządku obrad. 

4.  przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Żyrardowa, 

2.  przyjęcia Strategii terytorialnej Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027, 

3.  powołania stałej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa, 

4.  powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa, 

5.  powołania stałej Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miasta Żyrardowa, 

6.  powołania stałej Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Żyrardowa, 

7.  powołania stałej Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa, 

8.  powołania stałej Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Miasta Żyrardowa, 

9.  powołania stałej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa, 

10.  powołania stałej Komisji ds. Samorządów Mieszkańców Rady Miasta Żyrardowa, 

11.  powołania stałej Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Rady Miasta Żyrardowa, 

12.  upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Miasta Żyrardowa, 

13.  wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Żyrardowa do Zespołu do spraw Wspierania Inicjatyw 

Lokalnych, 
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14.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024–2036, 

15.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2024, 

16.  sprzedaży spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, 

17.  zmieniająca uchwałę Nr XLI/367/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. 

III. Informacja o realizacji uchwał Rady Miasta Żyrardowa. 

IV.  Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

V.  Wolne wnioski. 

VI. Zamknięcie obrad. 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag, w związku z czym przeprowadzono 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z I Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy przyjęli protokół 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z I Sesji Rady Miasta Żyrardowa:  

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

II. Projekty uchwał. 

Ad II.1. 

Pan Radosław Kreczmański, Sekretarz Miasta, przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Prezydenta Miasta Żyrardowa.  

Radny Grzegorz Obłękowski wskazał, jak ważne zadania realizuje Prezydent Miasta, związane 

m.in. z bezpieczeństwem czy zapewnieniem dostaw wody. Podkreślił, że praca ta wymaga dużo 

zaangażowania i odpowiedzialności, a także dodał, że należałoby zabiegać o to, by osoba pełniąca taką 

funkcję mogła otrzymywać coraz wyższe wynagrodzenie. Zaproponowaną kwotę określił jako 

niewygórowaną, wręcz niską w porównaniu z pensjami managerów. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Prezydenta Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli uchwałę  

21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Ad II.2. 

Pan Jacek Grzonkowski, Dyrektor Wydziału Rewitalizacji i Rozwoju, przedstawił projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 

2021–2027. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii terytorialnej Żyrardowskiego 

Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021–2027: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Ad II.3. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos nawiązał do projektu uchwały w sprawie 

powołania stałej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa. Poinformował, że następujące osoby 

zadeklarowały chęć pracy w komisji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Artur Pietrus, radna 

Bożena Piotrowska, radna Gabriela Polańska. Wszyscy czworo wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Radny Arkadiusz Sowa zgłosił kandydatury radnej Grażyny Stefańskiej oraz radnej Beaty 

Stępniewskiej do pracy w Komisji Rewizyjnej RMŻ. Obie radne wyraziły zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zgłosił wniosek o przegłosowanie zgłoszonych 

kandydatur blokiem.  
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Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur 

blokiem. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 21 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur blokiem: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad listą zgłoszonych kandydatur. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali zgłoszone kandydatury 21 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad listą zgłoszonych kandydatur: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 
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Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji. 

Obrady wznowiono o godz. 10.51. Przewodniczący poinformował, że Przewodniczącym Komisji 

Rewizyjnej RMŻ został radny Artur Pietrus, zaś Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej RMŻ – 

radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień. 

 

Ad II.4. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos nawiązał do projektu uchwały w sprawie 

powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa. Poinformował,  

że następujące osoby zadeklarowały chęć pracy w komisji: radny Marcin Fibich, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Monika Plak, radna Monika Rogowiecka-Lasota. Wszyscy czworo wyrazili zgodę 

na kandydowanie.  

Radny Arkadiusz Sowa zgłosił kandydaturę radnej Beaty Stępniewskiej do pracy w Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radna Grażyna Stefańska wskazała, że zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym w Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji – podobnie jak w Komisji Rewizyjnej – powinni znaleźć się przedstawiciele 

wszystkich klubów czy ugrupowań, natomiast wśród zgłoszonych kandydatur nie widzi osób  

z ugrupowania pana Prezydenta. Zauważyła, że do Komisji Rewizyjnej zgłosiło się wielu kandydatów  

z ugrupowania prezydenckiego (oraz wyraziła wątpliwości co do ich obiektywności oceny pracy 

włodarza miasta), zaś do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – osób wybranych z list Koalicji 

Obywatelskiej.  

Radny Artur Pietrus stwierdził, że każdy radny sam decyduje, w jakiej komisji chce pracować, 

a w odniesieniu do przywołanych przepisów podkreślił, że nikogo nie można zmusić do pracy  

w danej komisji. 

Radna Grażyna Stefańska poinformowała, że chce, by Rada Miasta trzymała się 

obowiązujących przepisów. 

Radny Grzegorz Obłękowski wyraził przekonanie, że radni wybrani z list zarówno ugrupowania 

pana Prezydenta, jak i Koalicji Obywatelskiej będą obiektywni. Dodał, że wszyscy mają możliwość 

zgłoszenia się do pracy w komisji, dlatego zapis ustawowy nie jest naruszony. 

Radna Grażyna Stefańska odniosła się do wypowiedzi przedmówcy i jego słów o obiektywności. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zaproponował przegłosowanie zgłoszonych 

kandydatur blokiem.  

Przeprowadzono głosowanie nad listą zgłoszonych kandydatur. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali zgłoszone kandydatury 19 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad listą zgłoszonych kandydatur: 

„za” – 19 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna Genowefa Milczarek, radny 
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Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof 

Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof 

Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 2 głosów – radny Rafał Karpiński, radna Grażyna Stefańska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Beata 

Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

 

Radny Artur Pietrus odniósł się do przeprowadzonego głosowania. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji. 

Obrady wznowiono o godz. 11.07. Przewodniczący poinformował, że Przewodniczącym Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji RMŻ został radny Grzegorz Obłękowski, zaś Wiceprzewodniczącym Komisji 

Rewizyjnej RMŻ – radny Marcin Fibich. 

 

Ad II.5. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos nawiązał do projektu uchwały w sprawie 

powołania stałej Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miasta Żyrardowa. 

Poinformował, że następujące osoby zadeklarowały chęć pracy w komisji: radny Marcin Fibich, radny 

Robert Latek, radna Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena 

Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Krzysztof Skrobisz. Wszyscy 

dziewięcioro wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Radny Arkadiusz Sowa zgłosił kandydatury radnej Grażyny Stefańskiej oraz radnego Adama 

Sondki do pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Oboje wyrazili zgodę 

na kandydowanie. 
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Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zgłosił wniosek o przegłosowanie zgłoszonych 

kandydatur blokiem.  

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur 

blokiem. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 21 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur blokiem: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad listą zgłoszonych kandydatur. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali zgłoszone kandydatury 21 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad listą zgłoszonych kandydatur: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Budżetu, 

Finansów i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

21 radnych, którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Budżetu, Finansów  

i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 
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„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji. 

Obrady wznowiono o godz. 11.23. Przewodniczący poinformował, że Przewodniczącym Komisji Budżetu, 

Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ został radny Krzysztof Skrobisz, zaś Wiceprzewodniczącym 

Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ – radny Robert Latek. 

 

Ad II.6. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos nawiązał do projektu uchwały w sprawie 

powołania stałej Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady 

Miasta Żyrardowa. Poinformował, że następujące osoby zadeklarowały chęć pracy w komisji: radna 

Marzena Jankowska, radny Robert Latek, radny Ryszard Mirgos, radna Gabriela Polańska, radna 

Monika Rogowiecka-Lasota. Wszyscy pięcioro wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Radny Arkadiusz Sowa zgłosił kandydatury radnego Arkadiusza Kościerskiego oraz radnego 

Adama Sondki do pracy w Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska RMŻ. Obaj wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zgłosił wniosek o przegłosowanie zgłoszonych 

kandydatur blokiem.  

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur 

blokiem. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 21 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur blokiem: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad listą zgłoszonych kandydatur. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali zgłoszone kandydatury 21 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad listą zgłoszonych kandydatur: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 
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Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji 

Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Żyrardowa.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji. 

Obrady wznowiono o godz. 11.37. Przewodniczący poinformował, że Przewodniczącym Komisji 

Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ został radny Robert Latek, 

zaś Wiceprzewodniczącą Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska RMŻ – radna Monika Rogowiecka-Lasota. 

 

Ad II.7. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos nawiązał do projektu uchwały w sprawie powołania 

stałej Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa. Poinformował,  

że następujące osoby zadeklarowały chęć pracy w komisji: radny Marcin Fibich, radna Monika 

Gwiaździńska-Wrzesień, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika Plak, radny 

Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik. Wszyscy siedmioro wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Radny Rafał Karpiński zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Sowy do pracy w Komisji 

Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zgłosił wniosek o przegłosowanie zgłoszonych 

kandydatur blokiem.  
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Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur 

blokiem. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 21 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur blokiem: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad listą zgłoszonych kandydatur. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali zgłoszone kandydatury 21 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad listą zgłoszonych kandydatur: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Kultury, 

Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

21 radnych, którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 
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Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji. 

Obrady wznowiono o godz. 11.49. Przewodniczący poinformował, że Przewodniczącym Komisji Kultury, 

Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ został radny Marcin Fibich, zaś Wiceprzewodniczącą Komisji 

Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ – radna Monika Plak. 

 

Ad II.8. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos nawiązał do projektu uchwały w sprawie 

powołania stałej Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Miasta Żyrardowa. Poinformował,  

że następujące osoby zadeklarowały chęć pracy w komisji: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, 

radna Marzena Jankowska, radna Genowefa Milczarek, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, 

radny Krzysztof Skrobisz, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik. Wszyscy ośmioro wyrazili 

zgodę na kandydowanie.  

Radna Beata Stępniewska zgłosiła kandydaturę radnego Rafała Karpińskiego, radnego Adama 

Sondki oraz radnego Arkadiusza Sowy do pracy w Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Wszyscy 

trzej wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zgłosił wniosek o przegłosowanie zgłoszonych 

kandydatur blokiem.  

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur 

blokiem. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 21 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur blokiem: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad listą zgłoszonych kandydatur. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali zgłoszone kandydatury 21 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad listą zgłoszonych kandydatur: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-
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Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty 

i Kultury Fizycznej Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy 

podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej 

Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji. 

Obrady wznowiono o godz. 12.09. Przewodniczący poinformował, że Przewodniczącym Komisji 

Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ został radny Krzysztof Waśkowski, zaś Wiceprzewodniczącą 

Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ – radna Bożena Piotrowska. 

 

Ad II.9. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos nawiązał do projektu uchwały w sprawie 

powołania stałej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa. Otworzył listę zgłoszeń. 

Radny Arkadiusz Sowa zgłosił kandydaturę radnej Beaty Stępniewskiej oraz radnego Arkadiusza 

Kościerskiego do pracy w Komisji Mieszkaniowej RMŻ. Oboje wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Radny Artur Pietrus zgłosił kandydaturę radnej Beaty Wójcik do pracy w Komisji 

Mieszkaniowej RMŻ. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny Arkadiusz Sowa zachęcił do pracy w Komisji Mieszkaniowej. Negatywnie ocenił 

dzielenie komisji pomiędzy ugrupowania, a nie pod względem merytorycznym. Wyraził przekonanie, 

że wśród radnych na pewno są osoby zainteresowane tematyką mieszkaniową, a także zaapelował  

o działanie zespołowe.  

Radny Artur Pietrus przypomniał, że w poprzedniej kadencji Komisja Mieszkaniowa nie była 

zbyt liczna, jak również wspomniał o tym, że możliwe są zmiany składów komisji w toku kadencji. 

Podkreślił, że nie można nikomu narzucać, w jakiej komisji ma pracować. 
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Radny Grzegorz Obłękowski odniósł się do wypowiedzi radnego Arkadiusza Sowy, a także 

wskazał, że radni wybrani z list Koalicji Obywatelskiej podzielili się komisjami zgodnie ze swoim 

doświadczeniem życiowym i posiadaną wiedzą.  

Radny Arkadiusz Sowa odniósł się do wypowiedzi przedmówcy. Zaapelował  

o nieupolitycznianie samorządu.  

Radny Grzegorz Obłękowski odniósł się do wypowiedzi przedmówcy. 

Radna Grażyna Stefańska poprosiła radnego Grzegorza Obłękowskiego, by wskazał przepis, 

który mówi o tym, że radny może pracować w trzech komisjach. Dodała, że przepis ten został usunięty 

ze Statutu, a tym samym nie ma takiego limitu.  

Radny Artur Pietrus przypominał, że w ubiegłej kadencji trwała dyskusja nad skreśleniem 

ograniczenia liczby komisji stałych, w których radny może pracować. Wspomniał, że przeglądając 

Biuletyny Informacji Publicznych innych gmin zauważył, że zwykle rady gmin powołują cztery czy 

pięć komisji, zaś przy RMŻ funkcjonuje ich dziewięć. Dodał, że Komisja Mieszkaniowa jest rzadkością 

w innych gminach.  

Radny Grzegorz Obłękowski stwierdził, że był przekonany, że zapis ograniczający liczbę 

komisji, w których radni mogą pracować, wciąż obowiązuje, i podziękował radnej Grażynie Stefańskiej 

za zwrócenie na to uwagi. Dodał, że przy zgłaszaniu kandydatów do pracy w komisjach jego 

ugrupowanie wzięło pod uwagę doświadczenie, wiedzę oraz czas, jaki należy poświęcić na rzetelną 

pracę w danej komisji. 

Radna Marzena Jankowska oceniła, że czwarta komisja może być ciężką pracą dla radnego, zaś 

celem jest konkretna i pomocna dla mieszkańców praca w komisjach. Podkreśliła, że należy się 

zastanowić, czy radni chcą pracować skutecznie i dobrze dla mieszkańców, czy też byle jak.  

Radny Arkadiusz Sowa stwierdził, że taki rozkład komisji jest od wielu kadencji i wówczas radni 

dawali sobie radę, w związku z czym nie rozumie, czemu miałaby nastąpić redukcja liczby komisji. 

Radna Grażyna Stefańska zgłosiła wniosek formalny o niepowoływanie Komisji 

Mieszkaniowej, ponieważ ma wątpliwości, czy takie gremium powinno funkcjonować. Wskazała,  

że według Ustawy o ochronie lokatorów powinna być powołana społeczna komisja, w związku z czym 

ma wątpliwość, czy musi być powołana komisja złożona z radnych. 

Radny Artur Pietrus wskazał, że są radni, którzy chcą pracować w tej komisji, więc nie należy 

pozbawiać ich tej możliwości. Dodał, że być może są radni, którzy nie pracują jeszcze w trzech 

komisjach i mogliby zasilić Komisję Mieszkaniową.  

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem formalnym radnej Grażyny Stefańskiej  

o niepowoływanie Komisji Mieszkaniowej. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy 

odrzucili wniosek 19 głosami „przeciw”, przy 1 głosie „za” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem formalnym radnej Grażyny Stefańskiej o niepowoływanie Komisji 

Mieszkaniowej: 

„za” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska; 
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„przeciw” – 19 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna 

Marzena Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Beata Stępniewska, radny 

Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radny Adam Sondka. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zgłosił wniosek o przegłosowanie zgłoszonych 

kandydatur blokiem.  

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur 

blokiem. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 21 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur blokiem: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad listą zgłoszonych kandydatur. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali zgłoszone kandydatury 21 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad listą zgłoszonych kandydatur: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji 

Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy 

podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Mieszkaniowej Rady 

Miasta Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji. 

Obrady wznowiono o godz. 12.26. Przewodniczący poinformował, że Przewodniczącą Komisji 

Mieszkaniowej RMŻ została radna Beata Stępniewska, zaś Wiceprzewodniczącym Komisji 

Mieszkaniowej RMŻ – radny Arkadiusz Kościerski. 

 

Ad II.10. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos nawiązał do projektu uchwały w sprawie 

powołania stałej Komisji ds. Samorządów Mieszkańców Rady Miasta Żyrardowa. Poinformował,  

że następujące osoby zadeklarowały chęć pracy w komisji: radna Marzena Jankowska, radny Robert 

Latek, radny Grzegorz Obłękowski, radna Monika Rogowiecka-Lasota i radny Krzysztof Skrobisz. 

Wszyscy pięcioro wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Radny Arkadiusz Sowa zgłosił kandydaturę radnego Rafała Karpińskiego oraz radnego Arkadiusza 

Sowy do pracy w Komisji ds. Samorządów Mieszkańców RMŻ. Obaj wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zgłosił wniosek o przegłosowanie zgłoszonych 

kandydatur blokiem.  

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur 

blokiem. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 21 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur blokiem: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 
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Przeprowadzono głosowanie nad listą zgłoszonych kandydatur. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali zgłoszone kandydatury 21 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad listą zgłoszonych kandydatur: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji  

ds. Samorządów Mieszkańców Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział  

21 radnych, którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji ds. Samorządów 

Mieszkańców Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji. 

Obrady wznowiono o godz. 12.38. Przewodniczący poinformował, że Przewodniczącą Komisji  

ds. Samorządów Mieszkańców RMŻ została radna Monika Rogowiecka-Lasota, zaś 

Wiceprzewodniczącą Komisji ds. Samorządów Mieszkańców RMŻ – radna Marzena Jankowska. 

 

Ad II.11. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos nawiązał do projektu uchwały w sprawie 

powołania stałej Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Rady Miasta 

Żyrardowa. Otworzył listę zgłoszeń. 

Radny Artur Pietrus zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Waśkowskiego do pracy w Komisji 

Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.  
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Radny Arkadiusz Sowa zgłosił swoją kandydaturę oraz kandydaturę radnego Rafała 

Karpińskiego do pracy w Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Obaj 

wyrazili zgodę na kandydowanie. Wyraził zadowolenie, że komisja zostanie powołana, ponieważ jest 

ona ważna, a jednocześnie poprosił o przemyślenie kwestii zapewnienia reprezentacji wszystkich 

ugrupowań w komisjach. 

Radny Krzysztof Skrobisz zgłosił kandydaturę radnego Adama Sondki do pracy w Komisji 

Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Radny nie wyraził zgody  

na kandydowanie.  

Radny Grzegorz Obłękowski zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Skrobisza do pracy  

w Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Radny wyraził zgodę  

na kandydowanie. 

Radny Artur Pietrus zgłosił kandydaturę radnej Grażyny Stefańskiej do pracy w Komisji 

Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Radna nie wyraziła zgody  

na kandydowanie.  

Radna Grażyna Stefańska wskazała, że radni, którzy są po raz pierwszy radnymi nie wiedzą,  

że uczestniczy nie tylko w tych komisjach, w których jest członkiem, lecz także w posiedzeniach innych 

komisji, dlatego nie widzi potrzeby dołączania do składu tejże komisji.  

Radna Marzena Jankowska poinformowała, że również zamierza uczestniczyć w posiedzeniach 

innych komisji, mimo że należy do trzech komisji. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zgłosił wniosek o przegłosowanie zgłoszonych 

kandydatur blokiem.  

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur 

blokiem. W głosowaniu jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 21 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur blokiem: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad listą zgłoszonych kandydatur. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 21 radnych, którzy zaaprobowali zgłoszone kandydatury 21 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad listą zgłoszonych kandydatur: 
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„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji 

Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 21 radnych, którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Bezpieczeństwa, Porządku 

Publicznego, Handlu i Usług Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji. 

Obrady wznowiono o godz. 12.38. Przewodniczący poinformował, że Przewodniczącym Komisji 

Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ został radny Arkadiusz Sowa, zaś 

Wiceprzewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ – radny 

Rafał Karpiński. 

 

Ad II.12. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił projekt uchwały w sprawie 

upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Miasta Żyrardowa. Zaproponował Wiceprzewodniczącą 

Genowefę Milczarek jako pierwszą upoważnioną, zaś Wiceprzewodniczącego Krzysztofa Skrobisza 

jako drugiego upoważnionego. 

W związku z brakiem mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 

21 radnych, którzy podjęli uchwałę 21 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Miasta 

Żyrardowa: 

„za” – 21 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, 

radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-

Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

 

Ad II.13. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos nawiązał do projektu uchwały w sprawie 

wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Żyrardowa do Zespołu do spraw Wspierania Inicjatyw Lokalnych.  

Radny Krzysztof Skrobisz zgłosił kandydaturę radnego Roberta Latka. Radny wyraził zgodę  

na kandydowanie. 

Radny Arkadiusz Sowa zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Kościerskiego. Radny wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

Radny Robert Latek zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Skrobisza. Radny wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

Radny Arkadiusz Sowa zgłosił kandydaturę radnego Adama Sondki. Radny wyraził zgodę  

na kandydowanie. 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur 

blokiem. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 20 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o przegłosowanie zgłoszonych kandydatur blokiem: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof 

Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata 

Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad listą zgłoszonych kandydatur. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 20 radnych, którzy zaaprobowali zgłoszone kandydatury 20 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad listą zgłoszonych kandydatur: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof 

Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata 

Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 

Rady Miasta Żyrardowa do Zespołu do spraw Wspierania Inicjatyw Lokalnych. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta 

Żyrardowa do Zespołu do spraw Wspierania Inicjatyw Lokalnych: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof 

Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata 

Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 

13.05. 

 

Ad II.14., II.15., II.16 i II.17. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła dwa projekty uchwał: (1) zmieniającej 

Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024–2036,  

a także (2) zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2024.  

Pani Marlena Tabaczewska-Sip, Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 

przedstawiła dwa projekty uchwał: (1) w sprawie sprzedaży spółdzielczego własnościowego prawa  

do lokalu mieszkalnego oraz (2) zmieniającej uchwałę Nr XLI/367/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia  

22 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. 
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Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos ogłosił przerwę celem wznowienia przerwanych 

posiedzeń Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Obrady wznowiono o godz. 13.51. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów  

i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty 

uchwał: (1) zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2024–2036, a także (2) zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2024.  

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2024–2036. W głosowaniu jawnym wzięło udział 18 radnych, którzy podjęli uchwałę 

18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2024–2036: 

„za” – 18 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Rafał 

Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna Genowefa Milczarek, radny 

Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela 

Polańska, radny Krzysztof Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radna Beata Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Marzena Jankowska, radny Grzegorz Obłękowski, radna 

Monika Rogowiecka-Lasota. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2024. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę  

20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 

2024: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof 

Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata 

Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 
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Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwał: 

(1) w sprawie sprzedaży spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego oraz  

(2) zmieniającej uchwałę Nr XLI/367/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie sprzedaży spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 15 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i 5 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży spółdzielczego własnościowego prawa do 

lokalu mieszkalnego: 

„za” – 15 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Robert Latek, radna Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur 

Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika 

Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Krzysztof 

Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 5 głosów – radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Adam 

Sondka, radna Grażyna Stefańska, radna Beata Stępniewska. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/367/21 

Rady Miasta Żyrardowa z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali 

mieszkalnych. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę  

20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLI/367/21 Rady Miasta Żyrardowa 

z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych: 

„za” – 20 głosów – radny Marcin Fibich, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Marzena 

Jankowska, radny Rafał Karpiński, radny Arkadiusz Kościerski, radny Robert Latek, radna 

Genowefa Milczarek, radny Ryszard Mirgos, radny Artur Pietrus, radna Bożena Piotrowska, radna 

Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radna Monika Rogowiecka-Lasota, radny Krzysztof 

Skrobisz, radny Adam Sondka, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Beata 

Stępniewska, radny Krzysztof Waśkowski, radna Beata Wójcik; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski. 

 

Ad III. Informacja o realizacji uchwał Rady Miasta Żyrardowa. 

Do przedłożonej informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań. 
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Ad IV. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

Radny Artur Pietrus zgłosił dwa wnioski: (1) w sprawie zamknięcia parkingu przy Zalewie 

Żyrardowskim w godzinach nocnych oraz (2) w sprawie uzupełnienia składów zespołów oraz 

komitetów doradczych i opiniujących. 

 

Ad V. Wolne wnioski. 

Mieszkaniec wyraził nadzieję, że radni będą regularnie uczestniczyć w spotkaniach 

Samorządów Mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przypomniał o konieczności złożenia 

oświadczenia majątkowego na początek kadencji 2024–2029. 

Radna Grażyna Stefańska poprosiła Prezydenta Miasta o przedstawienie radnym nowo 

powołanego II Zastępcy Prezydenta Miasta. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, przedstawił pana Piotra Koczewskiego, 

II Zastępcę Prezydenta Miasta. 

 

Ad VI. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za udział w posiedzeniu. Obrady II Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 14.10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/a,115186,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-ii-w-dniu-23-maja-2024-r.html 

 

Protokół sporządziła dnia 11 czerwca 2024 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/a,115186,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-ii-w-dniu-23-maja-2024-r.html

